
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano VIII - Edição nº 00745 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A60746DD7EDEF4013E80A8168D3E15D



terça-feira, 11 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00745 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2017.

• 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 004/2016.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A60746DD7EDEF4013E80A8168D3E15D



terça-feira, 11 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00745 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Presencial

        
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

 1

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
CNPJ Nº. 13.824.248/0001-19 

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2017 
 
Objeto: Fornecimento de materiais de limpeza, higiene, descartáveis, utilidades para 
copa/cozinha, escritório, didático e artesanato no  dia 21/07/2017 às 09:00h, O Edital 
está disponível em sua sede da Prefeitura das 8:00 às 12:00h e das 14h às 17h de 2ª a 
6ª, telefone 75 3237-2133. Crispina das Graças Pereira Soares – Pregoeira. 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D6193F1C0139ECB593C8FAD1CFC2D83

terça-feira, 11 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00745 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 11 de julho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00745 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Termo Aditivo

 
      

 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

CNPJ: 13.824.248/0001-19 

 
 
Contrato 004/2016 – Espécie: 2º Termo Aditivo de prazo ao Contrato, o presente Termo Aditivo altera o 
prazo de vigência do contrato estipulado através do 1º Termo Aditivo, qual seja de 31/12/2017 para 
31/12/2020, o Objeto do contrato ora aditivado é ampliado, passando a contemplar, além das 
estipulações avençadas na clausulas primeira do contrato 01/2016, as obrigações a seguir descritas: 
1) Acompanhamento da ação Judicial 0068211-83.2015.4.01.3400 e seus conexos até o trânsito em 
julgamento. 
2) Ajuizamento  e acompanhamento até o final de nova ação judicial visando a equiparação dos valores 
pagos pela Agencia Nacional do Petróleo – ANP – ao Município Teodoro Sampaio  com os valores 
pagos aos municípios de Marechal Deodoro – AL, Alhandra – PB, Cabo de Santo Agostinho – PE, 
Paulista , PE, Afonso Bezerra – RN, entre outros. 
3) Ajuizamento e acompanhamento até o final de nova ação judicial visando ao pagamento das 
correções monetárias não repassadas pela ANP em decorrência do período em que a mesma custodia 
os valores  a serem repassados aos municípios.  
4) Acompanhamento mensal da regularidade dos valores repassados pela ANP ao Município de 
Teodoro Sampaio, durante o curso das ações já propostas e das que venham a ser proposta, e, em 
caso de divergência, requerer a diferença administrativamente e/ou judicialmente conforme a situação 
requeira. Partes: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio e CORDEIRO, LARANJEIRAS E MAIA 
ADVOGADOS, CNPJ Nº 07.710.758/0001-62; Objeto: Aditiva o prazo contratual para o período de 
31/12/2017 a 31/12/2020; Data da Assinatura: 30/06/2017, José Alves da Cruz – Prefeito Municipal. 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A60746DD7EDEF4013E80A8168D3E15D


		2017-07-11T10:30:39-0300




